Band III., Nr. 887, Seite 387

Graf Burkhard von Hohenberg verkauft und schenkt seine Besitzungen in Kirchberg an die neue Stiftung der geistlichen Frauen daselbst.

Ohne Ortsangabe, 1237.

Universis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis Burcardus, comes de Hohenberg, noticiam rei geste. Ut acta mortalium, que sunt digna memorie commendanda, cum tempore non labantur, scripturarum sepius solent et debent remedio preveniri, ut inde sumatur posteris veritatis preterite argumentum. Hinc est quod universis tam presentis etatis quam postere fieri cupimus manifestum, quod nos possessiones nostras Kilhberg cum omnibus pertinentiis suis et omni iurisdictione^a qua ad nos pertinebant^b, sanctis et devotis feminis eiusdem loci, novelle plantationi videlicet, pro quinquaginta marcis argenti vendi[di]mus et donavimus, nichil iuris in eisdem possessionibus nobis penitus reservando. Igitur ne prefatis sanctimonialibus a nobis seu heredibus nostris aliqua in posterum^c possit oriri calumnia vel aliquibus fatigationibus super his valeant molestari, presens scriptum fieri et appositione nostri sigilli fecimus roborari.

 Acta sunt hec anno ab incarnatione domini M^o. CC. XXX. VII., regnante imperatore Friderico, semper augusto et rege Sicilie, in presentia^d testium subscriptorum: frater Helias et frater Theophilus de ordine predicatorum in Ezelingen, Vlricus plebanus in Haigerlôch, R. plebanus in Wildorf, H. de Werstain et H. de Ysenburg barones, H. dapifer et B. marschalchus de Hohenberg, A. de Haiterbach, Etecho de Haiterbach^e, pincerna de Wilpberg, F. Zvtelman, G. et H. fratres de Wahingen¹, D. de Mieringen, H. Birchischbach², H. scultetus de Haigerloch, H. minister comitis, Wachindorffarius³, Buoringarius⁴, cives in Haigerloch, et alii quam plures, tam milites quam cives.

^aSo, wie oft im Mittellateinischen, die Urkunde.

^bIn der Urkunde steht verschrieben: *pertinebantur*.

^cDie Urkunde hat *inposterum* und *inpresentia* je als ein Wort.

^dDie Urkunde hat *inposterum* und *inpresentia* je als ein Wort.

^eUrsprünglich stand *Witingen* (Weitingen, Eutingen im Gäu, FDS). Es ist aber von schwärzterer Tinte durchstrichen und von möglicherweise gleichzeitiger Hand *Haiterbach* darüber gesetzt.

¹Ober- und Unterwachingen.

²In WUB Bd. I, S. 107, Nr. 92, kommt ein „Birsachin“ vor. Die dort nur unbestimmt vermutete Deutung kann auf das obige, das im Schwarzwalde zu suchen sein wird, keine Anwendung finden.

³D. h. der von Wachendorf. Es ist aber hier wohl eher ein bestimmter Personenname.